令和4年度 第77回東日本ソフトテニス選手権大会開催要項

(宮城版)

1 主催

東日本ソフトテニス連盟

北海道ソフトテニス連盟 ・ 青森県ソフトテニス連盟 ・ 岩手県ソフトテニス連盟

宮城県ソフトテニス連盟 ・ 秋田県ソフトテニス連盟 ・ 山形県ソフトテニス連盟

福島県ソフトテニス連盟 ・ 茨城県ソフトテニス連盟 ・ 栃木県ソフトテニス連盟

群馬県ソフトテニス連盟 ・ 埼玉県ソフトテニス連盟 ・ 千葉県ソフトテニス連盟

東京都ソフトテニス連盟 ・ 神奈川県ソフトテニス連盟・ 山梨県ソフトテニス連盟

新潟県ソフトテニス連盟 ・ 長野県ソフトテニス連盟 ・ 富山県ソフトテニス連盟

石川県ソフトテニス連盟 ・ 福井県ソフトテニス連盟 ・ 静岡県ソフトテニス連盟

東日本学生ソフトテニス連盟

2 共催

(公財)日本ソフトテニス連盟

3 主管

長野県ソフトテニス連盟

4 後援

長野県・長野市・松本市・安曇野市・伊那市・大町市 各教育委員会、各スポーツ協会並びに体育協会

5 期日

令和4年7月16日(土)、17日(日) 予備日:7月18日(月)

・7月15日(金) 前日練習: 午後1時から午後5時まで

全ての会場について練習コートを開放します。

・7月16日(土) 受 付: 午前7時から8時

練習: 午前8時から8時40分

開会式: 午前8時50分

競技開始: 午前9時(開会式終了後)

・7月17日(日) 受 付: 午前7時から8時

練習: 午前8時30分から9時

競技開始: 午前9時

表彰式: 各会場で各種別の競技が終了後速やかに実施する。

6 会場(施設名)及び種別

長野県松本市浅間温泉庭球公園ほか

一般・35・45・50・55・60・65・70・75・80 [各男女 計20種別]

施設名	サーフェス	種別
松本市浅間温泉庭球公園	砂入り人工芝20面	一般男子
松本市浅間温泉1-9-2 0263-46-6396		シニア男子35
南長野運動公園テニスコート	砂入り人工芝16面	シニア女子65~80
長野市篠ノ井東福寺320 026-293-4818		シニア男子65~80
伊那市センターテニスコート	砂入り人工芝14面	シニア男子45~60
伊那市中央5947 0265-76-2331		シニア女子60
安曇野市南部総合公園テニスコート	砂入り人工芝10面	一般女子
安曇野市豊科高家4882 0263-73-3011		シニア女子35
大町市運動公園テニスコート	砂入り人工芝 6面	シニア女子45~55
大町市常盤5638-44 0261-22-8855		

[※]参加数等により会場変更の可能性あり。

7 前日練習

全てのコートを7月15日(金)午後1時から午後5時の間練習コートとして利用可とする。 各会場の当日担当者に申し出て使用すること。

練習コートの指定は行わないが、原則各コート開催種別での練習を譲り合ってお願いします。

8 参加制限

(1) 一般男女

ア 各支部(都道県)に所属する選手はフリー参加とする。

- イ 学連は64ペア以内とする。
- ウ 高校生は各支部(道県) 4ペア以内、但し開催地ブロック(北信越)各支部は8ペア以 内とする
- (2) その他の各種別

各支部(都道県)に所属する選手はフリー参加とする。

- (3) 参加種別は、一人一種別に限る。
- (4) 参加申込数が8ペア未満の場合は、若い種別に組み入れる。

9 参加資格

- (1) 公認審判員制度の有資格者であること。(審判ワッペン、イエローカードを携行すること。)
- (2) 一般男子並びに一般女子の部は、技術等級制度2級以上の有資格者であること。

10 参加費

1ペア 4,000円(日本連盟会員登録者)但し、会員未登録者は1ペア6,000円とする。

11 試合方法

- (1) ルールは(公財) 日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックによる。
- (2) マッチはトーナメント戦方式(原則7ゲームマッチ)とする。
- (3) 但し、参加申込数により原則16ペア未満の場合はリーグ戦とする場合がある。

12 審判

- (1) 各コートの初戦 (大会2日目を含む) は指定審判とし、以降は敗者審判とする。 (シニア男女80の部は、すべてのマッチを本部にて審判を行う。)
- (2) 各種別とも、決勝戦のマッチは本部にて審判を行う。

13 大会使用球

使用球	会場	種別
アカエム	松本市浅間温泉庭球公園	一般男子・シニア男子35
ダンロップ	南長野運動公園テニスコート	シニア女子65~80
		シニア男子65~80
ケンコー	伊那市センターテニスコート	シニア男子45~60
		シニア女子60
アカエム	安曇野市南部総合公園テニスコート	一般女子・シニア女子35
ケンコー	大町市運動公園テニスコート	シニア女子45~55

14 申込方法

(1) 申込は別添ファイル (Excel 形式) により種別毎、実力順に作成し、下記申込先あてに メールで申し込むこと。併せて、参加料も申込期日までに下記振込先に納入すること。

申 込 先 : 東京都ソフトテニス連盟内「東日本ソフトテニス連盟」

メールアドレス「torenmei@hkg.odn.ne.jp」

参加料振込先: みずほ銀行 渋谷支店 普通 0934104「東日本ソフトテニス連盟」

- (2) 申込は各支部並びに学連からとし、個別の申込は受け付けない。
- (3) 申込書は採点票・賞状に使用するため、記入漏れや誤りのないよう作成すること。

15 申込期限

令和4年5月3日(火祝)必着

宮城県連盟指定の申込用紙を用いて、参加料を添えて下記に申し込むこと。

宮城県ソフトテニス連盟 (022-227-6856)

16 選手変更

- (1) 申込選手を変更する場合は、各支部長名により「変更届」を受付時に提出し承諾を得ること。 ただし、選手両名の変更は不可とする。
- (2) 申込選手は、その種別内のみ変更可とする。

17 宿泊申込

名鉄観光サービス株式会社 長野営業所 http://www.mwt.co.jp 長野県長野市東和田857番地1 信州名鉄長野ビル7階

電話:0263-244-8557 FAX 026-214-8151

メールアドレス: eastjapan2022-st@mwt.co.jp

18 その他

- (1) ユニフォーム着用基準を遵守し、指定のゼッケンを着用し四隅を留めること。
- (2) 参加料は天候等の状況により中止となった場合でも返金しない。
- (3) 昨年度各種別の優勝者は、優勝杯を整備して大会当日返還すること。
- (4) 新型コロナウイルス感染予防に伴う「チェックシート」を、大会当日(両日ともに)の受付時に提出すること。